Âa- nú

Vereador MDB

'a, 621 - CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS
Email: contatocacapava.rs.gov .brFone (55) 3281-2044 12428

t.21AVIAPA MUMmICImL
OAÇa n-tt%/Á& flA SUl - RA

í. APROVADO

_1w 	 PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

INDICAÇÃO N° 0 /2021.
AUTOR: Vereador Marquinho Vívian - MDB.

"Indica ao Poder Executivo Municipal"

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

O Vereador abaixo firmado membro efetivo desta Colenda
Casa das Leis, após tramitação, em conformidade com o que determina o
Regimento Interno, INDICA ao Poder Executivo, que seja realizado uma
parceria entre Munic,io e RGE, para a troca de luminárias em nosso
Município.

1
JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a presente matéria em virtude de o ultimo projeto feito pelo
município foi na década de 90, e nos dias de hoje nosso município carece
de um estudo de melhorias em nossas luminárias e a empresa RGE deveria
dar sua contribuição neste tipo de parceria, também nosso município está
recebendo mais de 2 milhões de recursos atrasados de ICMS da venda da
CEEE.

À apreciação dos Nobres Pares.

SALA DAS SESSÕES, JOÃO MANOEL DE LIMA E
SILVA, 14 DE JULHO DE 2021.